Администрация

муниципального образования «Родниковский муниципальный  район»

Ивановской области

Управление образования

ПРИКАЗ

30.08.2022 № 333

О проведении акции «Поделись своим Знанием»

  В целях трансляции достоверных знаний об исторической правде о нашей стране, родном

крае, достижениях, перспективах развития в текущем историческом периоде, возможностях

каждого человека в личностном и профессиональном развитии среди подрастающего

поколения, руководствуясь письмом Департамента образования Ивановской области  «Об

акции «Поделись своими знаниями»»

 приказываю:

1. Провести 09 сентября 2022 года в 11.00 на базе МАУ ДО ЦДТ (ул. Народная, д.7)

просветительскую Акцию для молодежи «Поделись своим Знанием» (далее – Акция).

2. Утвердить программу проведения Акции (приложение №1).

3. Методической службе (консультанту Управления образования Носковой С.С.,

методисту МКУ Отдела образования Масовой С.В.) обеспечить:

-  информационно-методическое сопровождение проведения Акции, в том числе

размещение отчетных фотоматериалов на сайте «Российское общество «Знание»;

- участие в Акции приглашенных спикеров из муниципальных учреждений культуры и

спорта.

4. Директору МАУ ДО ЦДТ Ухаловой Т.Г. обеспечить проведение Акции в

соответствии с программой.

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций обеспечить:

5.1. участие обучающихся 8-х классов (один класс от образовательной организации) в

день проведения Акции;

5.2. участие спикеров от образовательных организаций (Мараховская Н.Е., Сипакова

Т.О.).

      6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела

общего, дошкольного, дополнительного образования Управления образования Белоброву

С.С.

         Начальник Управления образования                                  Горохов Р.В.

Исп. Носкова С.С.,

2-24-28

Приложение № 1

к приказу Управления образования

от 30.08.2022 № 333

ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ ПРОСВЕТИТЕЛЬСКОЙ АКЦИИ ДЛЯ МОЛОДЕЖИ

«ПОДЕЛИСЬ СВОИ ЗНАНИЕМ»

МАУ ДО «Центр детского творчества» (актовый зал).

09 сентября 2022 года

Время Тема выступления Спикер

11.00. – 11.20 «Суворовские экспедиции:

история, география,

культура родного края»

Мараховская Надежда

Евгеньевна, учитель истории и

обществознания МБОУ СШ №2

11.20. – 11.40 «Известные/неизвестные

земляки»

Горохова Дарья Александровна,

директор МБУК «Родниковский

туристический центр»

11.40 – 12.00 «Основы финансовой

грамотности»

Сипакова Татьяна

Октябриновна, учитель истории

и обществознания МБОУ СШ

№3

12.00 – 12.20 «Полезные привычки,

которые изменят вашу

жизнь»

Кривецкая Людмила,

интегративный и превентивный

нутрициолог, руководитель и

тренер фитнес-студии «Aсtive

Lady»

Контактная информация:

Носкова Светлана Станиславовна, консультант Управления образования, 8 (49336) 2-24-28